
Posudek  
vedoucího na diplomovou práci 
 

jméno a příjmení studenta: Bc. Marta Kratochvílová 
 
téma diplomové práce: Čínská komunita v ČR - integrace a sociální faktory 
 
vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

 
Studentka se v diplomové s názvem „Čínská komunita v ČR - integrace a sociální faktory“ 

zabývá aktuálním tématem v České republice, které se zaměřuje na sociální faktory 

ovlivňující její život a integraci do české společnosti. Tematicky má zvolená diplomová práce 

přesah i do mezioborových oblastí především kulturní antropologie, ale koresponduje 

se  studovaným oborem Sociální práce. Zjišťuje složení čínské komunity, její způsob života, 

životní hodnoty, rodinné faktory, vztah s majoritní společností a míru začlenění. Cílem 

výzkumu je pak získání bližších informací a konkrétních příkladů pro jednotlivá témata práce 

od Číňanů, dlouhodobě žijících v České republice. 

Pro empirickou část práce byla zvolena kvalitativní forma výzkumu a pro získávání dat byl 

zvolen polostrukturovaný rozhovor. 

Výsledky studentka předkládá a komentuje v kapitole 7. 

 

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce vhodně 
zvolen, který byl naplněn. Struktura práce logická – systémová, kapitoly diplomové 
práce jsou tematicky vyvážené. Práce s literaturou velmi dobrá, použité dostupné 
prameny. Studentka se ve své práci opírá o vlastní názory a zkušenosti z praxe. 
Teoretická část velmi přehledně navazuje na praktickou část a utváří ucelený koncept 
textu. Velmi kladně hodnotím zpracování kapitoly osmé s názvem Diskuze, ve které 
studentka argumentačně podporuje své názory, polemizuje s literaturou a odborníky 
z praxe, a vyjadřuje se i k celkové situaci v ČR v souvislostech s čínskou komunitou zde 
žijící. 
 
Studentka pracovala při tvorbě diplomové práce samostatně a připomínky 
zapracovala do textu. Finální podoba práce, tak vykazuje píli a pečlivost. 

 
 

Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku výborně. 
 

V Praze  9.6. 2017                                                             PhDr. Monika Nová, PhD 


